ДУМА проект

городского поселения г.Краснослободск

Среднеахтубинского района

Волгоградской области

РЕШЕНИЕ

От 29.09.2022 г.                                №

О внесении  изменений в решение Думы

городского поселения г.Краснослободск  № 43/154

от 24.12.2021 г. «О бюджете городского поселения г.Краснослободск

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

Рассмотрев ходатайство Администрации городского поселения

г.Краснослободск о внесении изменений в решение Думы городского

поселения г.Краснослободск № 43/154 от 24.12.2021г. «О бюджете

городского поселения г.Краснослободск на 2022 год и плановый период 2023

и 2024 годов», Дума городского поселения г. Краснослободск

РЕШИЛА:

Внести изменения в  решение Думы городского поселения

г.Краснослободск № 43/154 от 24.12.2021г. «О бюджете городского

поселения г.Краснослободск на 2022 год и плановый период 2023 и 2024

годов».

Статью 1 изложить в следующей редакции:

Статья 1. Утвердить основные характеристики бюджета городского

поселения г.Краснослободск  (далее – бюджет поселения) на 2022 год:

прогнозируемый  общий объем доходов бюджета поселения в сумме

75 268 929,19 руб., в том числе:

объем собственных доходов бюджета поселения в сумме 25 522 100,00

руб.;

 безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации в сумме  49 746 829,19 руб., из них:

дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной

обеспеченности – 23 707 000,00 руб.;

субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых

полномочий субъектов Российской Федерации – 53 000,00 руб.;

субвенции бюджетам городских поселений на осуществление

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты – 930 600,00 руб.;

субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ

формирования современной городской среды - 7 087 543,11 руб;

субсидии из областного бюджета бюджетам муниципальных

образований Волгоградской области на обеспечение сохранения,

использования и популяризацию объектов культурного наследия – 283 500,00

руб.;

субсидии бюджетам городских поселений на реализацию мероприятий

по обеспечению жильем молодых семей – 1 994 218,00 руб.;

субсидии бюджетам городских поселений на строительство,

модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего

пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением

автомобильных дорог федерального значения) – 7 692 827,48 руб.;

прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских

поселений – 7 998 140,60 руб.

Общий объем расходов бюджета поселения на 2022 год в сумме-

76 527 858,17 руб.

Прогнозируемый дефицит бюджета поселения в сумме 1 258 928,98 руб.

2. Внести изменения:

2.1. В приложение № 1 «Перечень главных администраторов доходов

бюджета городского поселения г.Краснослободск»:
Код  Наименование главного администратора доходов бюджета

941 2 02 20041 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на строительство, модернизацию,

ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе

дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального

значения)

2.2. В приложение № 3 «Объем поступлений доходов городского поселения

г.Краснослободск по основным источникам на 2022 год»
Код  бюджетной классификации Наименование доходов Сумма , рублей

000 1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с

доходов, источником которых является

налоговый агент, за исключением

доходов, в отношении которых

исчисление и уплата налога

осуществляются в соответствии со

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового

кодекса Российской Федерации (сумма

платежа (перерасчеты, недоимка и

задолженность по соответствующему

платежу, в том числе по отмененному)

-100 000,00

000 1 01 02020 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с

доходов, полученных от осуществления

деятельности физическими лицами,

зарегистрированными в качестве

индивидуальных предпринимателей,

нотариусов, занимающихся частной

практикой, адвокатов, учредивших

адвокатские кабинеты, и других лиц,

занимающихся частной практикой в

соответствии со статьей 227 Налогового

кодекса Российской Федерации (сумма

платежа (перерасчеты, недоимка и

задолженность по соответствующему

платежу, в том числе по отмененному)

-15 000,00

000 1 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с

доходов, полученных физическими

лицами в соответствии со статьей 228

Налогового кодекса Российской

+160 000,00

Федерации (сумма платежа (перерасчеты,

недоимка и задолженность по

соответствующему платежу, в том числе

по отмененному)

000 1 01 02040 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в виде

фиксированных авансовых платежей с

доходов, полученных физическими

лицами, являющимися иностранными

гражданами, осуществляющими

трудовую деятельность по найму на

основании патента в соответствии со

статьей 227.1 Налогового кодекса

Российской Федерации (сумма платежа

(перерасчеты, недоимка и задолженность

по соответствующему платежу, в том

числе по отмененному)

-150 000,00

000 1 06 06033 13 1000 110 Земельный налог с организаций,

обладающих земельным участком,

расположенным в границах городских

поселений (сумма платежа (перерасчеты,

недоимка и задолженность по

соответствующему платежу, в том числе

по отмененному)

+ 1200 000,00

000 1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и

задолженность по соответствующему

платежу, в том числе по отмененному)

+35 000,00

000 1 06 01030 13 1000 110 Налог на имущество физических лиц,

взимаемый по ставкам, применяемым к

объектам налогообложения,

расположенным в границах городских

поселений (сумма платежа (перерасчеты,

недоимка и задолженность по

соответствующему платежу, в том числе

по отмененному)

-600 000,00

000 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков,

государственная собственность на

которые не разграничена и которые

расположены в границах городских

поселений

+85 000,00

000 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы,

установленные законами субъектов

Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

нарушение муниципальных правовых

актов

+2 000,00

000 2 02 20041 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских

поселений на строительство,

модернизацию, ремонт и содержание

автомобильных дорог общего

пользования, в том числе дорог в

поселениях (за исключением

автомобильных дорог федерального

значения)

+ 7 692 827,48

000 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам городских

поселений

+1 027 000,00

ИТОГО: + 9 336 827,48

2.3.  В приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по

разделам, подразделам классификации расходов городского поселения

г.Краснослободск на 2022 год»

Наименование
Раздел,

подраздел
Сумма (руб.)

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской  Федерации

и муниципального образования
0102 +11 541,63

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской

Федерации, местных администраций

0104 -75 081,76

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 +8 884 186,91

Коммунальное хозяйство 0502 +344 281,17

Благоустройство 0503 -215 440,47

Культура 0801 +387 340,00

ИТОГО:  +9 336 827,48

2.4. В приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по

разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов  расходов

классификации расходов городского поселения г. Краснослободск на 2022

год»

Наименование
Раздел

Подраздел

Целевая статья

(муниципальная
программа и

непрограммное
направление

деятельности)

Группа

вида

расходов

Сумма (руб.)

Функционирование высшего должностного

лица субъекта Российской  Федерации и

муниципального образования

0102

90 0

100

+11 541,63

Функционирование Правительства Российской

Федерации, высших исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации, местных администраций

0104

90 0

100

-75 081,76

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 99 0 100 -29 061,70

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 99 0 200 +29 061,70

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 19 0 200 +9 309 407,87

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 99 0 200 -425 220,96

Коммунальное хозяйство 0502 25 0 200 -675 718,83

Коммунальное хозяйство 0502 99 0 200 +20 000,00

Коммунальное хозяйство 0502 99 0 800 +1 000 000,00

Благоустройство 0503 13 0 200 -395 573,28

Благоустройство 0503 99 0 200 +172 451,02

Благоустройство 0503 99 0 800 +7 681,79

Культура 0801 32 0 600 +387 340,00

ИТОГО:

+9 336 827,48

2.5. В приложение № 9 «Ведомственная структура  расходов бюджета

городского поселения г. Краснослободск на 2022 год»:

Наименование Код
ведомства

Раздел
Подраздел

Целевая
статья

(муниципаль

ная
программа и

непрограммн

ое
направление

деятельности

Группа

вида

расходов

Сумма (руб.)

Функционирование высшего должностного

лица субъекта Российской  Федерации и

муниципального образования

941

0102

90 0

100

+11 541,63

Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших

исполнительных органов государственной

941

0104

90 0

100

-75 081,76

власти субъектов Российской Федерации,

местных администраций

Мобилизационная и вневойсковая

подготовка

941
0203

99 0 100 -29 061,70

Мобилизационная и вневойсковая

подготовка

941
0203

99 0 200 +29 061,70

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 941 0409 19 0 200 +9 309 407,87

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 941 0409 99 0 200 -425 220,96

Коммунальное хозяйство 941 0502 25 0 200 -675 718,83

Коммунальное хозяйство 941 0502 99 0 200 +20 000,00

Коммунальное хозяйство 941 0502 99 0 800 +1 000 000,00

Благоустройство 941 0503 13 0 200 -395 573,28

Благоустройство 941 0503 99 0 200 +172 451,02

Благоустройство 941 0503 99 0 800 +7 681,79

Культура 941 0801 32 0 600 +387 340,00

ИТОГО:

+9 336 827,48

2.6. В приложение №11«Распределение бюджетных ассигнований на

реализацию муниципальных программ  городского поселения г.

Краснослободск на 2022год»:
Код

прогр

аммы

Код

подпрог

раммы
Наименование Сумма, (руб)

13  0
Муниципальная  программа "Благоустройство территории городского

поселения г. Краснослободск на 2022-2024 год"
-395 573,28

19 0

Муниципальная программа «Программа комплексного развития

транспортной инфраструктуры городского поселения город  Краснослободск

Среднеахтубинского района Волгоградской области на 2020-2033 годы»

+9 309 407,87

25 0

Муниципальная программа «Комплексное развитие систем коммунальной

инфраструктуры на территории городского поселения г.Краснослободск на

2019-2023 годы"

-675 718,83

32 0
Муниципальная программа «Сохранение и развитие культуры городского

поселения г. Краснослободск на 2021 - 2023 годы»
+387 340,00

2.7. Приложение №13 «Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» изложить в

следующей редакции:

Наименование  2022г 2023г

        2024г

Субвенции бюджетам городских поселений на

выполнение передаваемых полномочий

субъектов Российской Федерации

53 000,0 53 000,0 53 000,0

Субвенция на осуществление полномочий по

первичному воинскому учету на территориях, где

отсутствуют военные комиссариаты

930 600,00 907 700,00 938 900,00

Дотация на выравнивание уровня бюджетной

обеспеченности поселений из областного фонда

финансовой поддержки поселений

23 707 000,00 23 707 000,00 23 707 000,00

Субсидии бюджетам городских поселений на

реализацию программ формирования

современной городской среды

7 087 543,11 7 087 543,11 7 875 048,02

Субсидии бюджетам городских поселений на

реализацию мероприятий по обеспечению

жильем молодых семей

1 994 218,00 0,00 0,00

Субсидии из областного бюджета бюджетам

муниципальных образований Волгоградской

области на обеспечение сохранения,

283 500,00 0,00 0,00

использования и популяризацию объектов

культурного наследия

Субсидии бюджетам городских поселений на

строительство, модернизацию, ремонт и

содержание автомобильных дорог общего

пользования, в том числе дорог в поселениях (за

исключением автомобильных дорог

федерального значения)

7 692 827,48 0,00 0,00

Прочие межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам городских поселений
7 998 140,60 0,00 0,00

ИТОГО Объем межбюджетных

трансфертов, получаемых из других

бюджетов бюджетной системы РФ

49 746 829,19 31 755 243,11 32 573 948,02

Передача межбюджетных трансфертов для

осуществления части полномочий по кассовому

исполнению бюджета

6 400,00 6 400,00 6 400,00

Передача межбюджетных трансфертов для

осуществления полномочий по осуществлению

внешнего финансового контроля

78 200,00 64 500,00 64 500,00

ИТОГО Объем межбюджетных

трансфертов, передаваемых другим

бюджетам бюджетной системы РФ

84 600,00 70 900,00 70 900,00

В С Е Г О : 49 831 429,19 31 826 143,11 32 644 848,02

2.8. Приложение №14 «Источники внутреннего финансирования дефицита

бюджета городского поселения г. Краснослободск на 2022 год» изложить в

следующей редакции:

Состав источников Сумма, рублей

Дефицит бюджета( со знаком "минус"), профицит бюджета (со знаком "плюс") -1 258 928,98

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов  1 258 928,98

Увеличение прочих остатков  денежных средств  бюджетов  поселений -75 268 929,19

Уменьшение прочих остатков  денежных средств  бюджетов поселений  76 527 858,17

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Звезда» и на сайте

администрации городского поселения г.Краснослободск.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель Думы

городского поселения г.Краснослободск                                      И.Г.Коденко

Глава городского поселения  г.Краснослободск                          Н.В.Семилетов

		2022-09-29T13:02:47+0300
	Семилетов Николай Владимирович
	Я - автор документа